# 令和4年度アスレティックトレーナー連絡会議関西ブロック研修会 第1回研修会 和歌山 開 催 要 項

【趣旨】日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナーと アスリートをサポートする専門家のより一層の資質向上と連帯感を深めるとともに組織的活動による指導体制づくりを推進し、もって全国のスポーツ振興に寄与することを目的として開催する。

【主催】 日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー関西連絡会

【開催日時】 令和 4 年 9 月 3 日 (土) 13:20~17:00

13:00~WEB 入室開始 13:20~開会式

### 【会場】 WEB 開催

システム:Zoom のミーティングを用いて実施。

受講確認方法:常にカメラオン(顔出し)にすることを依頼し、受講を確認する。

※カメラをオンにしていない場合、受講実績を認めない。

## 【内容】

 $13:30\sim14:30$ 

講演1:【和歌山県アスレティックトレーナー連絡協議会10年の歩みとこれからの展望】

講師:和歌山県アスレティックトレーナー連絡協議会代表 片岡大輔(角谷整形外科病院)

 $14:40\sim15:40$ 

講演2:元気開発研究所の医科学サポートの現状

講師:元気開発研究所 吉松大樹

 $15:50\sim 16:50$ 

講演3:和歌山県の肩スポーツ傷害.疾患に対するスポーツドクターの取り組み

講師:角谷整形外科病院 整形外科部長 中根康博

【申込方法】 JSPO-AT 関西連絡会のホームページから Google フォームに記入

もしくは、下記 URL から Google フォームに記入

URL: https://forms.gle/aW2SoqHh7SrcDfqt7

【参加料】 JSPO-AT 関西連絡会 会員 :無料

JSPO-AT 関西連絡会 非会員 : 4,000 円

一般(柔道整復師、鍼灸師、理学療法士など):4,000円

学生: 2,000 円

※JSPO-AT 関西連絡会の会員が無料で参加する場合は、2022 年度の年会費納入が必要です。

# 【振込口座】

ゆうちょ銀行 四三八支店(438)

口座名義:アスレティックトレーナーカンサイレンラクカイ

口座番号:普通 7219068

お振り込み後の返金は致しかねますのでご了承ください。

## 【その他】

本研修会は、JSPO-AT 他、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の更新研修となります。更新研修として参加される方は、一次救命処置資格認定書のご提出をお願いいたします。

詳細は以下及び日本スポーツ協会ホームページをご確認ください。

## 【一次救命処置(BLS)資格確認方法】

BLS 資格認定書の写真(表と裏)をメールにて事務局 e-3104@ouhs.ac.jp に提出。BLS 資格認定書と有効期限の確認ができない場合は義務研修としての参加は認められません。

#### <JSPO-AT>

本研修会の参加により JSP0-AT 連絡会議都道府県ブロック会議、JSP0-AT 連絡会議都道府県会議 または日本スポーツ協会加盟中央競技団体等が主催する研修の1回分の実績となります。

# <その他の日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格>

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格のうち、一部資格については、別途定められた更新研修を修了する必要があります。対象となる資格については日本スポーツ協会ホームページをご確認ください。

### ◆お問い合わせ◆

#### 事務局

大阪体育大学診療所 稲葉 聡

電話:080-1478-5656 FAX:072-453-8976

メール: e-3104@ouhs. ac. jp